ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» ноября 2018 г. № 710-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 03 апреля 2014 г. № 256-пп «Об утверждении Порядка обеспечения

работников медицинских организаций бесплатными

противоретровирусными препаратами для лечения ВИЧ-инфекции в целях

предотвращения возможного заражения ВИЧ-инфекцией при исполнении

своих служебных обязанностей» изменение, изложив пункт 2 в следующей

редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 03 июля 2014 г. № 552-пп «О мерах по реализации Закона Магаданской

области от 27 декабря 2013 г. № 1692-ОЗ «О донорстве крови

и ее компонентов на территории Магаданской области» следующие

изменения:

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

2

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.»;

- в Порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты

гражданам, имеющим звание «Почетный донор Магаданской области»,

утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «государственным учреждением социальной

поддержки и социального обслуживания населения Магаданской области

(далее – государственное учреждение)» заменить словами

«государственной организацией социальной поддержки и социального

обслуживания населения Магаданской области (далее – государственная

организация)»;

в пункте 3 слова «государственное учреждение» заменить словами

«государственную организацию»;

в пункте 4 слова «государственное учреждение» заменить словами

«государственная организация»;

в пункте 6 слова ««государственным учреждением» заменить

словами «государственной организацией», слова ««государственное

учреждение» заменить словами «государственная организация»;

в пункте 8 слова «государственное учреждение» заменить словами

«государственную организацию»;

в пункте 13 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

- в пункте 4 Порядка присвоения звания «Почетный донор

Магаданской области», утвержденного указанным постановлением слово

«давшие» заменить словом «сдавшие».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 610-пп «О Порядке реализации мероприятия 6.3.2

«Ипотечное кредитование молодых медицинских работников

государственных учреждений, подведомственных Минздраву Магаданской

3

области» основного мероприятия 6.3 «Государственная поддержка

отдельных категорий медицинских работников» Подпрограммы «Кадровое

обеспечение системы здравоохранения» на 2016-2020 годы»

государственной программы Магаданской области «Развитие

здравоохранения Магаданской области» на 2014-2020 годы» следующие

изменения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.»;

- в Порядке реализации мероприятия 6.3.2 «Ипотечное кредитование

молодых медицинских работников государственных учреждений,

подведомственных Минздраву Магаданской области» основного

мероприятия 6.3 «Государственная поддержка отдельных категорий

медицинских работников» Подпрограммы «Кадровое обеспечение

системы здравоохранения» на 2016-2020 годы» государственной

программы Магаданской области «Развитие здравоохранения Магаданской

области» на 2014-2020 годы», утвержденном указанным постановлением:

подпункт «ж» пункта 11 изложить в следующей редкции:

«ж) выписку из Единого государственного реестра недвижимости;»;

абзац пятый пункта 16 изложить в следующей редкции:

«Получатель предоставляет в кредитную организацию и в Минздрав

Магаданской области зарегистрированный договор купли-продажи,

выписку из Единого государственного реестра недвижимости, документы

по страхованию кредитуемого жилого помещения.».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 марта 2016 г. № 142-пп «О создании общественного совета при

министерстве здравоохранения и демографической политики Магаданской

области» изменение, заменив в пункте 2 Положения об общественном

4

совете при министерстве здравоохранения и демографической политики

Магаданской области, утвержденного указанным постановлением слово

«учувствует» словом «участвует».

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 сентября 2015 г. № 622-пп «О реализации постановления

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2010 г. № 1199»

изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 07 июля 2016 г. № 581-пп «О Порядке и условиях установления

стимулирующей доплаты компенсирующего характера, предоставляемой

специалистам с высшим медицинским образованием, приглашенным для

работы в областные государственные медицинские организации,

подведомственные министерству здравоохранения и демографической

политики Магаданской области» изменение, изожив пункт 2 в следующей

редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

7. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 15 сентября 2016 г. № 743-пп «Об уполномоченном органе» изменение,

изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

8. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 сентября 2016 г. № 751-пп «Об утверждении Положения о почетном

5

звании «Почетный работник здравоохранения Магаданской области»

изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

9. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 марта 2017 г. № 153-пп «Об уполномоченном органе» изменение,

изолжив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

10. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С. Носов